АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «20» ___01___ 2021 г. №_____14____

	с. Жирятино

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по решению проблемы по обеспечению земельными участками граждан, имеющим трех и более детей, на 2021 год на территории Жирятинского района Брянской области

Во исполнение Закона Брянской области от 30.07.2019 года №77-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области», а также в целях более эффективного решения проблемы по предоставлению земельных участков, гражданам, имеющим трех и более детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по решению проблемы по обеспечению земельными участками граждан, имеющих трех и более детей, на период 2021 года на территории Жирятинского района Брянской области, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Глава администрации района		                       Л.А. Антюхов

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации Жирятинского района
«20»___01_2021 года №_14__

План мероприятий
(«дорожная карта»)
по решению проблемы по обеспечению земельными участками граждан, имеющим трех и более детей, на период 2021 года на территории Жирятинского района Брянской области

I. Общее положение.
Предоставление земельных участков в собственность гражданам, имеющих трех и более детей, осуществляется в рамках реализации закона Брянской области от 30.07.2019 года №77-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области».
На территории Жирятинского района проведена работа по определению перечня земельных участков, планируемых к предоставлению многодетным семьям, а также ведется работа по формированию списка граждан, имеющих трех и более детей, изъявивших желание получить земельный участок для строительства индивидуального жилого дома, для ведения личного подсобного хозяйства.
За период 2012-2020 гг. предоставлено 24 земельных участка в собственность для строительства жилья и ведения личного подсобного хозяйства из 25 поданных заявлений (удовлетворено 96% заявлений).
В настоящее время подано 1 заявление. Запланировано к выдаче 1 земельный участок.
В перечне земельных участков для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно включено 3 земельных участка.
II. План мероприятий.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

1.
	Проведение работ по определению перечня земельных участков, планируемых к предоставлению многодетным семьям (дополнения и изменения).

2021г.
	администрация Жирятинского района

2.
	Формирование списка граждан, имеющих трех и более детей, изъявивших желание получить земельный участок для строительства индивидуального жилого дома, для ведения личного подсобного хозяйства.

2021г. (по мере подачи заявления)
	администрация Жирятинского района

3.
	Разработка проектов планировки и межевания территории.
	2021 г.
	администрация Жирятинского района

4.
	Выполнение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет. Вынос границ земельных участков «в натуру» с установкой межевых знаков.
	2021г.
	администрация Жирятинского района

5.
	Предоставление земельных участков
	2021г. (по мере подачи заявления)
	администрация Жирятинского района